
همین صفحه

ورود موشک ها به جنوب تل آویو 
اشغالگران را سردرگم کرد

سید حسن نصرالله:

ادامه در صفحه  2

اصلاحات ساختاری در آستین قضات مصلح
صدور رأی شعبه ۴۲ دیوانعالی کشور مبنی بر عدم 
قانونگذاری،  در  فرهنگی  انقلاب  شورایعالی  صلاحیت 

موجی از واکنش ها را برانگیخت. 
مطابق رأی قضات این شعبه  به ریاست مرد حقوقدان 
جناب دکتر امیری که دارای تجربه مسئولیت های مختلف 
در امر حکمرانی هستند، قرار عدم صلاحیت صادره در 
پرونده شکایت یک عضو هیات علمی از دانشگاه آزاد را 
نقض کرده و دادگاه عمومی حقوقی تهران را صالح در 

رسیدگی به این دعوا تشخیص دادند.
در این پرونده شعبه ۲۰۹ دادگاه عمومی حقوقی تهران 
با استناد به مصوبه شماره ۶۳۰ مورخ ۱۲/۰۶/۱۳۸۷ شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، هیات عالى تجدید نظر )موضوع 
عالی  شورای   ۶۳۰ جلسه  مصوب  واحده  ماده  تبصره 
انقلاب فرهنگی( را مرجع رسیدگی به این دعوا دانسته 

بود.
با این حال دیوان عالی کشور با استناد به اصول مختلف 
قانون اساسی اعلام کرد: »مجلس شورای اسلامی یگانه 
مرجع وضع قانون است و … چنانچه مصوبات شورای 
یا در عرض مصوبات  بالاتر و  را  انقلاب فرهنگی  عالی 
مجلس شورای اسلامی بدانیم این امر فلسفه وجودی 
شورای  و  اسلامی  شورای  مجلس  از  اعم  مقننه  قوه 
نگهبان و یگانگی مرجعیت مجلس شورای اسلامی در امر 
قانونگذاری و قائم به شخص بودن و غیرقابل واگذاری 
امر تقنین… را از بین خواهد برد و بلااثر خواهد کرد…«.
در بخش دیگری از رای صادره آمده است: »موضوع 
مطروحه امری کاملا ترافعی است و چنانچه به صلاحیت 
مرجع  به  قضاوت  سپردن  واقع  در  شویم  قائل  هیأت 
غیرقضایی بوده و خلاف اصول۱۵۶ و۱۵۹ قانون اساسی 

است…«.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

رژیم  اینکه  به  اشاره  با  لبنان  دبیرکل جنبش حزب الله 
صهیونیستی آغازگر جنگ فعلی در نوار غزه است، تاکید کرد 
محاسبات دشمن برای تفرقه افکنی میان نیروهای مقاومت 

شکست خورده است.
به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، سید حسن 
نصرالله دبیرکل جنبش حزب الله لبنان، عصر امروز )جمعه(، 
سخنرانی خود را به مناسبت سالروز شهادت فرمانده جهادی 

»سید مصطفی بدرالدین« )شهید سید ذوالفقار( آغاز کرد.
دبیرکل جنبش  حزب الله لبنان در ابتدای سخنرانی خود 
به جنگ نیروهای مقاومت با رژیم صهیونیستی در اراضی 
اشغالی فلسطین اشاره کرد و شهادت شماری از فرماندهان 

مقاومت در نوار غزه را تبریک و تسلیت گفت.
»خضر  شهادت  به  حال  عین  در  نصرالله  حسن  سید 
عدنان« عضو ارشد جنبش جهاد اسلامی فلسطین اشاره 

کرد و شهادت وی را به نیروهای مقاومت تسلیت گفت.
دبیرکل حزب الله در ادامه جانفشانی ها و دستاوردهای 
اظهار داشت:  و  پرداخت  بدرالدین  شهید سید مصطفی 
نشان  مقدم،  خط  در  رزمندگی  نشان  ذوالفقار  »شهید 
جانبازی، نشان اسارت، نشان فرماندهی، نشان دستاوردها 
و پیروزی ها و در نهایت نشان شهادت را بر سینه خود 
راهبردی  هوش  و  بصیرت  عمیق،  فهم  از  شهید  داشت. 
برخوردار بود. بسیاری از فرماندهان ما از چنین ویژگی هایی 
»ما  داد:  ادامه  نصرالله  حسن  سید  هستند.«  برخوردار 
نمی توانیم تحولات لبنان را به دور از تحولات منطقه مورد 
بحث و بررسی قرار دهیم. آیا می توان رویدادهای لبنان را به 
دور از تحولات منطقه مورد بحث بررسی قرار داد؟ می توان 
رویدادهای منطقه را به دور از رویدادهای جهان بررسی 
کرد؟ ما باید حقایق را به درستی مورد بررسی قرار دهیم و 

خیال پردازی نکنیم. هر کسی که در سال ۱۹۸۲ فکر می کرد 
اسرائیل در لبنان باقی می ماند و لبنان وارد عصر اسرائیل 
شده، به اشتباه خود پی برد و این شرط بندی آن ها ناکام و 
ناموفق بود، چون این شرط بندی مبتنی بر محاسبات غلطی 
بود. طبیعی است که برخی ها اظهاراتشان را در خصوص 
اشتباه  آن ها  برداشت  دهند، چون  تغییر  و سوریه  ایران 
بود.« ناکامی نتانیاهو در فتنه انگیزی میان نیروهای مقاومت
دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری اشاره کرد: »این 
نتانیاهو بود که تجاوزات فعلی را علیه نوار غزه با ترور برادران 
ما در سرایا القدس و با کشتار همسران و فرزندان آن ها 
آغاز کرد. سکوت جهان ]در قبال جنایات رژیم صهیونیستی[ 
از محکومیت  امنیت  در شورای  آمریکا  است.  بار  تأسف 

اسرائیل جلوگیری کرد.« سید حسن نصرالله در ادامه گفت: 
»انگیزه نتانیاهو از تجاوز روشن و واضح است: ۱. احیای 
قدرت بازدارندگی و ترمیم آن ۲. فرار از بحران داخلی ۳. 
اصلاح شکاف و تجزیه ائتلاف کابینه ۴. بهبود اوضاع سیاسی 
و انتخاباتی. محاسبات نتانیاهو با شکست مواجه شد. قصد 
آن ها هدف قرار دادن جهاد اسلامی و تفرقه انداختن میان 
گروه های فلسطینی و ایجاد فتنه در میان نیروهای مقاومت 
بود. آن ها می  خواستند به فرماندهان اصلی سرایا القدس 
ضربه بزنند و فرماندهی مستقیم یگان موشکی را حذف 
کنند.« دبیرکل حزب الله اضافه کرد: »نتانیاهو فکر می کرد که 
با این نقشه، فرماندهی نظامی جهاد اسلامی از هم خواهد 
پاشید و قدرت بازدارندگی آن ها در برابر غزه احیا خواهد شد. 

رهبر جهاد اسلامی بعد از ترور فرماندهان شاخه نظامی این 
جنبش دوراندیشانه و با خونسردی عمل کرد و با فرماندهی 
»کتائب القسام« رایزنی کرد تا موضع گیری مقاومت یکسان 
و یکپارچه باشد. دشمن در انتظار واکنش جهاد اسلامی بود 
و زمانی که فرماندهی گروه های مقاومت با خونسردی عمل 

کرد، دشمن دستپاچه شد.«
و  خونسردی  با  »نبرد  کرد:  اشاره  نصرالله  حسن  سید 
دوراندیشی مدیریت شد و این مسئله دشمن را در دستیابی 
به اهدافش ناکام گذاشت. از جمله نقاط قوت جنبش های 
مقاومت در فلسطین و منطقه این است که آن ها قدرت 
زیادی در ترمیم سریع زیرساخت خود دارند. به رغم ترور 
فرماندهان مقاومت، گروه های مقاومت در منطقه تضعیف 
نشدند. نه تنها آن ها تضعیف نشده اند، بلکه این خون های 
سرایا  داد.  مقاومت  به  بیشتری  شتاب  ریخته شده  پاک 
القدس با ترمیم سریع زیرساخت فرماندهی خود، دشمن 
را با شلیک موشک به جنوب تل آویو و قدس غافلگیر و 

دستپاچه کرد.«
حزب الله به صورت مستمر با مقاومت فلسطین در ارتباط 

است
دبیرکل حزب الله افزود: »مقاومت غزه توانست دشمن 
را در دستیابی به اهدافش ناکام بگذارد. باوجود فشارهای 
میدانی و سیاسی، اما مقاومت فلسطین تضعیف نشده 
است. جنگ غزه مهم است و تاثیر آن ها تنها نوار غزه را 
شامل نمی شود، بلکه منطقه را نیز در بر می گیرد. ما همواره 
با فرماندهان مقاومت در نوار غزه در ارتباط هستیم و اوضاع 
و تحولات را رصد می کنیم. در محدوده معینی به آن ها 
کمک می کنیم، اما اگر هر زمان بدانیم که مسئولیتی بر 

دوش ماست.

سید حسن نصرالله:

ورود موشک ها به جنوب تل آویو اشغالگران را سردرگم کرد

به بهانه روز جهانی پرستار تشریح شد
مباحث استخدامی و معیشتی؛ دو مشکل عمده پرستاران

خبر

ادعاهای مقامات ارشد نظامی آمریکا علیه ایران

وزیر دفاع و رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در یک جلسه 
استماع مجلس سنای این کشور به تکرار ادعاهایشان علیه نقش ایران در 

منطقه و برنامه هسته ای آن پرداختند.
به گزارش ایسنا، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا و مارک میلی رئیس ستاد 
مشترک نیروهای مسلح آمریکا در سخنرانی خود در جلسه استماع مجلس 
سنای این کشور برای دفاع از بودجه درخواستی ارتش و وزارت دفاع که مشروح 
آن در وبگاه این وزارت خانه آمریکا منتشر شده است، به بیان ادعاهایی علیه 

نقش ایران در منطقه و برنامه هسته ای آن پرداختند.
آستین گفت: وزارت دفاع آمریکا در قبال دیگر تهدیدات، از جمله کره 

شمالی و ایران هوشیار است.
او ادامه داد: ما تمامی اقدامات لازم را برای دفاع از منافعمان در خارج از 

مرزها انجام خواهیم داد.
میلی نیز با نادیده گرفتن تاثیر مخرب مداخلات نظامی کشورش بر ثبات و 
امنیت منطقه خاورمیانه، ادعاهای آمریکا علیه نقش ایران در منطقه را تکرار 
کرده و گفت: ایران با حمایت از تروریست ها و نیروهای نیابتی به برهم زدن 

صلح در خاورمیانه و فراتر از آن ادامه می دهد.
ادعای این مقام ارشد نظامی در حالی مطرح می شود که دولت آمریکا، 
خود با فروش میلیاردها دلار تسلیحات به کشورهای منطقه، حضور نظامی 
مداخله جویانه در منطقه  خاورمیانه - که هزاران کیلومتر با مرزهای این کشور 
فاصله دارد - و حمایت از سیاست های جنگ طلبانه رژیم صهیونیستی موجب 

تضعیف صلح و ثبات در این منطقه شده است.
رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا با تکرار ادعای وجود اهداف 
نظامی در برنامه هسته ای ایران گفت: ایران به افزایش توامندی هایش برای 

تولید یک سلاح اتمی ادامه می دهد.
او با ادعای این که »ایران می تواند به سرعت مواد کافی برای تولید یک سلاح 
اتمی را تولید کند«، گفت: سیاست آمریکا همچنان تعهد نسبت به این است 

که ایران هیچ گاه به یک سلاح اتمی دست پیدا نکند.
مقامات ایران بارها ضمن تاکید بر حق ملت ایران از برخورداری برنامه 
صلح آمیز هسته ای، ادعای غرب و رژیم صهیونیستی درباره وجود اهداف 
نظامی در برنامه هسته ای ایران را رد کرده و گفته اند که تولید و به کارگیری 

تسلیحات نظامی در برنامه دفاعی ایران جایی ندارد.

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری ضمن تشریح مشکلات 
فعلی جامعه پرستاری، گفت: معتقدیم قانون و آیین نامه ها خوب تدوین شده 

است اما باید ملموس اجرا شوند.
حمیدرضا عزیزی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به شعار امسال روز جهانی 
و  اینکه موضوعات معیشتی  بیان  با  ما«  آینده  ما،  پرستار   « بر  مبنی  پرستار 
تعرفه گذاری  درخصوص  گفت:  است،  پرستاران  عمده  مشکل  دو  استخدامی 
خدمات پرستاری بر اساس پایش ها و مانیتورینگ دانشگاه های علوم پزشکی در 
هفته گذشته متوجه شدیم در این زمینه دانشگاه ها رفتارهای متفاوتی داشتند به 
این معنا که در برخی نقاط این مبلغ علی الحسابی که روز پرستار پرداخت شد 
را فقط یکبار پرداخت کردند یا برخی دانشگاه ها ۴ یا ۵ پرداخت داشتند که در 
نهایت میانگین کشوری همان دو پرداخت در سال گذشته بود که حتی در رقم های 
پرداختی هم تفاوت مشاهده می شد. این موضوع در کنار سایر معوقات مانند 
کارانه روتینی که پرستاران قبلا دریافت می کردند، قرار گرفت . وی با اشاره به اینکه 
در محاسبه مبالغ تعرفه گذاری خدمات پرستاری بدسلیقگی اتفاق افتاده است، 
اظهار کرد: در زمینه کارانه های پرستاری هم کل کشور تقریبا به شکل میانگین ۷ 
تا ۸ ماه تاخیر در پرداخت دارد. اینکه یک پرستار با سختی و مشقت تا یکسال 
کارانه دریافت نکرده باشد اصلا درست نیست. او ادامه داد: در برخی مراکز شاهد 
انتقاد پرستاران بودیم چراکه اصل حقوق، مزایا و مسائل معیشتی، کارانه و تعرفه 
به نحوه مناسبی پرداخت نشده است و دریافتی آنها تامین کننده معیشت آنها 
نیست که یا سبب افزایش تعداد شیفت های کاری و یا سبب کار در مشاغل دوم 

و سوم می شود و در نهایت سبب کاهش کیفیت خدمات می شود. سال قبل با 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی وارد مذاکره شدیم تا فوق العاده خاص پرستاران 
پرداخت شود ولی متاسفانه این هدف محقق نشد. عزیزی بیان کرد: اسفندماه 
سال ۱۴۰۱ در دبیرخانه شورای عالی بیمه یک کار جمعی صورت گرفت تا شاهد 
رشد ۳۰ درصدی K پرستاری باشیم. از نظر تئوری این اتفاق مهمی است اما اینکه 
در اجرا و در عمل همکاران ما شاهد تغییری نیستند سبب ناراحتی شده است. 

معتقدیم قانون و آیین نامه ها خوب تدوین شده است اما باید ملموس اجرا شود.
محل  از  تومان(  میلیارد  )هزار  همت   ۱۲ حدود  باید  قبل  سال  افزود:  وی 
تعرفه گذاری پرستاری بین همکاران توزیع می شد که ۵.۲ همت )هزار میلیارد 
تومان( را مجلس شورای اسلامی تخصیص داده بود اما ۳.۴ همت )هزار میلیارد 
تومان( به سازمان های بیمه گر تخصیص یافت که بخش عمده آن به دانشگاه های 
علوم پزشکی پرداخت شد که در این میان نیز بیمه تامین اجتماعی از دو سازمان 
بیمه گر پایه دیگر عقب تر قرار دارد و همراهی لازم را نداشته است . وقتی هم قانون 
وجود دارد و هم بخشی از بودجه تخصیص داده شده، چرا عایدی پرستاران با 
این مبالغ متفاوت است؟ معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری 
معتقد است که »بخشی از پول های تعرفه گذاری خدمات پرستاری صرف جبران 
عقب افتادگی های مراکز درمانی همچون تجهیزات، پشتیبانی، تدارکات و... شد« 
و گفت: این موضوع با هیچ  منطقی سازگار نیست  و لازم است وزارت بهداشت در 

این خصوص پاسخگو باشد.
وی درخصوص افزایش بسته های خدمات پرستاری، بیان کرد: یکی از مشکلات 

در پایلوت اولیه تعرفه گذاری خدمات پرستاری این بود که برخی همکاران به 
درستی دیده نشده بودند و افزایش بسته ها سبب شد بخش های مغفول مانده 
به دقت دیده شود و می تواند بیشتر به تحقق عدالت کمک کند. وی با تاکید 
مجدد بر معضل کمبود پرستار، تصریح کرد: همه ما به مشکلات کشور و 
اقتصاد مقاومتی واقف هستیم، اما نه تنها هنوز استخدامی صورت نگرفته است 
بلکه حتی آن ۱۷ هزارنفر مدافع سلامتی که در بزنگاه کرونا ایستادگی کردند 
را هم جذب نکردند. الان یک دلیل ایجاد بحران در حوزه کمبود نیرو همین 
عدم استخدام پرستاران است. در این زمینه باید افتتاح  کلان پروژه های درمانی 
و افزایش تخت های بیمارستانی، مرخصی های زایمان، بازنشستگی و همچنین 

مهاجرت را نیز در نظر گرفت.
عزیزی با اشاره به آمار درخواست صدور گواهی مهاجرت در سال گذشته، افزود: 
طبق آمار وزارت بهداشت سالانه بین ۶۰۰۰ تا ۱۰ هزار نفر بازنشسته پرستاری داریم 
و برخی دیگر از همکاران نیز به دلیل مشکلات معیشتی شغل پرستاری را کنار 
گذاشتند. این عوامل سبب افت نسبت پرستار به تخت شده است و حتی در 
برخی بیمارستان های تهران نسبت پرستار به تخت کمتر از یک شده است. این 
امر سبب تحمیل اضافه کار به پرستاران می شود؛ اضافه کاری که ساعتی ۲۰ یا ۳۰ 
هزارتومان با آنها محاسبه می شود، اما آیا این مبلغ می تواند سبب ایجاد انگیزه در 
پرستار شود؟ پرستار مجبور به برداشتن اضافه کار با حجم کار بالا است که سبب 
آسیب روحی و جسمی می شود. بنابراین در این شرایط به لحاظ تعداد نیروی 

انسانی وضعیت مناسب نیست.
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دارایی صندوق ته کشید!
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آمار تکان دهنده رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی کشور

صندوق توسعه ملی، با هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی از فروش نفت و گاز، میعانات گازی و 
فراورده های نفتی به ثروت های ماندگار، مولد و سرمایه های زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل های 

آینده از منابع نفت و گاز و فراورده های نفتی تأسیس شده است.
بر اساس گزارش صداوسیما، رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی در همایش ملی اقتصاد هوشمند و 
توسعه مالی، با بیان اینکه دانش حکمرانی ما برای اداره صندوق در بین مقامات نقص داشته و از این بابت 
صندوق آسیب هایی دیده است، گفت: به طورمعمول کشور های نفت خیز از منابع نفتی و سایر کشور ها 
نیز از دیگر منابع خود توانسته اند صندوق ثروت ملی تاسیس کنند که برخی کشور ها این منابع را در 
بودجه جاری، برخی در بخش توسعه و برخی نیز برای نسل های آتی حفظ می کنند؛ صندوق توسعه ملی 
در کشورما طبق اساسنامه، با کارکرد توسعه ای و صیانتی تعریف شده، ولی درعمل کمتر این چنین بوده 
و بیشتر در جهت تثبیت بودجه استفاده شده است. مهدی غضنفری  پیش نیاز هوشمند سازی اقتصاد 
را هوشمند کردن مفاهیم دانست و با ذکر مثالی، افزود: مفهموم اقتصادی که بر اساس آن حساب 
ذخیره ارزی تاسیس شد به درستی تببین نشد و هم اکنون نیز صندوق توسعه ملی با چنین چالشی 
مواجه است و نکته جالب این است که بیشترین نقش نیز بر عهدۀ حکمرانان و حسابرسانی است که با 

کامپیوتر های هوشمند ممکن است به اعمال مفاهیم نادرست با سرعت بیشتری دامن بزنند.
رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی، با اشاره به طولانی شدن دوره ساخت و استمهال در پروژه هایی 
که از صندوق وام دریافت کرده اند، گفت: مشکل اساسی در این طرح ها چالش مفهومی بین تولید و 
توسعه است به طوریکه برخی تولید را مقدس دانسته و در مقابل از بازپرداخت وام خودداری می کنند 
در حالیکه ما به دنبال توسعه هستیم و مفهوم این دو متفاوت است و منابع صندوق در بخش تولید 

نباید رسوب پیدا کند چرا که...

 بودجه
 سخنگو

 گره کور
و بر صنعت خودر

احتمال وقوع کودتا در 
پاکستان

۳۵۸ درصد رشد برای بودجه 
روابط عمومی شهرداری تهران

مشکل صنعت خودرو چگونه حل 
خواهد شد؟

پیامدهای دستگیری عمران 
خان همچنان ادامه دارد
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